

                                   
                                             Новгородская область
Боровичский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁГОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15.01.2018
	№ 9



д.Ёгла

Об организации ведения журналов


В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля                 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» Администрация Ёгольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать ведение следующих журналов: 
журнал учета машинных носителей, содержащих персональные данные (Приложение № 1);
журнал проведения периодического антивирусного контроля (Приложение № 2); 
журнал учета обращений субъектов персональных данных по вопросам обработки персональных данных (Приложение № 3);
журнал проведения периодического контроля средств защиты информации от НСД (Приложение № 4);
журнал регистрации доступа к программному и аппаратному обеспечению (Приложение № 5); 
журнал учета средств защиты информации (Приложение № 6).
2. Ознакомить с настоящим постановлением всех сотрудников в части их касающейся (под роспись).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на администратора безопасности информации.



Глава сельского поселения                                             Н.В.Герасимова







Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения
от 15.01.2018 № 9
 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского сельского поселения Боровичского района Новгородской области



ЖУРНАЛ №___
учета машинных носителей, содержащих персональные данные 


Начат: «__»___________ 20___г.
Окончен: «__»___________20___г.

	
№
п/п
	Тип машинного носителя 
информации
	Серийный
(инвентарный) номер
	Учетный номер

	Кол-во экз.
	Номер экз.
	Расписка в получении
(дата, ФИО и подпись), отметка об отправке
	Расписка в обратном приеме (дата, ФИО и подпись)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


_________________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения
от 15.01.2018     № 9

 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского сельского поселения Боровичского района Новгородской области


ЖУРНАЛ №___ 
проведения периодического антивирусного контроля 




Начат: «__»___________ 20___г.
Окончен: «__»___________20___г.


	№ п/п
	
Дата проведения контроля
	АРМ
	Наименование средств антивирусной защиты
	Результат 
проверки
	Примечание
	Фамилия 
проверявшего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


___________________________

Приложение № 3
к постановлению Администрации
сельского поселения 
от 15.01.2018  № 9

 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

ЖУРНАЛ № __ 
учета обращений субъектов персональных данных по вопросам обработки 
персональных данных


Начат: «__»___________ 20___г.
Окончен: «__»___________20___г.
	

№ п/п
	Сведения о
запрашивающем лице
	Краткое содержание обращения
	Цель получения персональных данных
	Отметка о предоставлении информации или отказе в ее предоставлении
	Дата передачи/ отказа в предоставлении информации
	Подпись запрашивающего лица
	Подпись
ответственного сотрудника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


___________________________


Приложение № 4
к постановлению Администрации
сельского поселения 
от  15.01.2018 № 9

 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского сельского поселения Боровичского района Новгородской области


ЖУРНАЛ №___
проведения периодического контроля средств защиты информации от НСД




Начат: «__»___________ 20__г.
Окончен: «__»___________20__г.

	№ п/п
	Дата 
проведения контроля
	Наименование 
автоматизированной системы
	Наименования средства 
защиты
	Тип 
проверки
	Результат 
проверки
	Примечание 
	Фамилия 
проверявшего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


___________________________

Приложение № 5
к постановлению Администрации
сельского поселения 
от  15.01.2018 № 9

 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского  сельского поселения Боровичского района Новгородской области


ЖУРНАЛ № ____
регистрации доступа к программному и аппаратному обеспечению  


Начат: «__»___________ 20__г.
Окончен: «__»___________20__г.

	№ п/п
	Дата
	Серийный
(инвентарный) номер системного блока
	Причина вскрытия 
(доступа)
	Дата
закрытия
	Ф.И.О. и подпись 
администратора 
безопасности 
информации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


_____________________________

                                                                                                                           Приложение № 6
к постановлению Администрации
сельского поселения 
от  15.01.2018 № 9

 																	Типовая форма


Администрация Ёгольского сельского поселения Боровичского района Новгородской области


ЖУРНАЛ №___
учета средств защиты информации 




Начат: «__»___________ 20___г.
Окончен: «__»___________20___г.

	
Инв. №
	Индекс / условное наименование СЗИ
	Место нахождения/ установки
	Дата ввода
в действие
	Дата выдачи в
индивидуальное пользование
	Подпись лица,
получившего средства защиты в индивидуальное пользование
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


________________________
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